
CLINTON-RÅD FÅR GJENNOMSLAG OGSÅ I NORGE:  

HISTORISK REKORDTILBEVILGNING TIL SJAKK I SKOLEN 

 

Magnus Carlsens suksess smitter også over på sjakk-Norge økonomisk. 

Sparebankstiftelsen DnB NOR har vedtatt å bevilge tre millioner kroner til å fremme 

sjakk i grunnskolen, både i undervisningen og i SFO-sammenheng. 

Pengene skal brukes på et treårig samarbeidsprosjekt som skal gjennomføres av Norges 

Sjakkforbund og Ungdommens Sjakkforbund 

- Dette viser at sjakkens rolle som samfunnsbærende aktivitet er i ferd med å få et 

gjennombrudd også i Norge. USAs tidligere president Bill Clinton er en av mange 

som har tatt til orde for å innføre sjakk i skolen som et av de viktigste tiltakene for å 

skape en bedre verden. Dette skriver han om i sin bok ”GIVING: How Each of US 

Can Change the World”, sier presidenten i Norges Sjakkforbund (NSF) Jøran Aulin-

Jansson. 

- Adm.dir. i Sparebankstiftelsen DnB NOR, Frode Helgerud, uttaler at han ser på sjakk 

som en verdifull og samfunnsgavnlig aktivitet som stiftelsen ser det som positivt å 

kunne støtte. Sjakk appellerer til mange positive egenskaper som blant mange andre: 

fantasi, regneferdigheter og evnen til logisk og strukturert tenkning.  

- Sjakk øker læreevnen, sosial deltakelse, øker klassesamholdet og øker 

mestringsfølelsen for alle deltagerne. Dette dokumenteres gjennom forskning som ser 

på hva innføring av sjakk i skolen har ført til i en rekke land, uttaler lederen i 

Ungdommens Sjakkforbund (USF), Håvard Løvik. 

- Det er velkjent at sjakk fremmer den kreative og analytiske evnen til de som utøver 

spillet, fortsetter Aulin-Jansson. Veldig positivt at samfunnet har fått øynene opp for 

dette. Denne bevilgningen gir oss muligheten til å gjøre en kraftanstrengelse for å 



fremme sjakk i grunnskolen. Vi har allerede vært i dialog med 

undervisningsmyndighetene, og nå er vårt mål å videreutvikle denne dialogen. Det er 

også viktig for oss komme i dialog med Lærerforbundet med sikte på å få i gang et 

samarbeide, uttaler sjakkpresidenten. 

- Vårt håp er at staten, på lik linje med Sparebankstiftelsen DnB NOR ser på det 

samfunnsnyttige med sjakken, og gir oss ett positiv svar på vår søknad om tilskudd for 

å få arrangert Sjakk-OL i Tromsø i 2014. 

 

Prosjektet er ment å gå over tre år. Pengene som er bevilget, er tenkt brukt til innkjøp av 

sjakkmateriell: brett og brikker, klokker og undervisningsmateriell. Videre dreier det seg 

om bruk og utvikling av software. 

- Dette innebærer at sjakken i løpet av de nærmeste årene vil få en helt annen 

masseutbredelse i skolen enn tidligere, sier lederen i USF Håvard Løvik. Det har vært 

gjennomført et lignende prosjekt i vårt naboland Sverige, den såkalte ”Schack4an”. I 

Norge er tilsvarende aldersgruppe tredjeklassinger, og her vil prosjektet hete ”Sjakk3´rn”, 

avslutter han. 

 

Sparebanker har opp gjennom tidene brukt en del av sitt overskudd til gaver til 

lokalsamfunnene de har arbeidet i. Denne tradisjonen viderefører Sparebankstiftelsen DnB 

NOR. Stiftelsen er største private eier av DnB NOR-konsernet og har blant annet som 

formål å gi pengegaver til allmennyttige formål. www.sparebankstiftelsen.no 

 

For nærmere opplysninger, kontakt: 

President i Norges Sjakkforbund (NSF): 913 32 242 

Leder i Ungdommens Sjakkforbund (USF): 475 00 893 
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